


REFERENCIA DE PREÇOS:

SINAP COM DESONERAÇÃO - outubro 2016

SETOP - junho 2016

SUDECAP - Mai 2016

BDI 26,70%

			Muro de Arrimo da Quadra de Santa Cruz				Prefeitura Municipal de Monte Belo			
BASE PREÇOS	CÓDIGOS	ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL (R\$)		
	INFRA	1.0	INFRAESTRUTURA							
SINAPI	93358	1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	5,29	R\$ 45,74	R\$ 57,95	R\$ 306,57		
SINAPI	94965	1.2	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	5,29	R\$ 268,33	R\$ 339,97	R\$ 1.798,46		
SINAPI	92874	1.3	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	5,29	R\$ 20,50	R\$ 25,97	R\$ 137,40		
SUDECAP	06.03.01	1.4	ARMAÇÃO INCL.CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	266,92	R\$ 6,71	R\$ 8,50	R\$ 2.269,24		
SUDECAP	06.03.05	1.5	ARMAÇÃO INCL.CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO AÇO CA-60	KG	45,34	R\$ 6,49	R\$ 8,22	R\$ 372,82		
							Sub Total:	R\$ 4.884,49		
	SUPEST	2.0	SUPERESTRUTURA							
SUDECAP	40.20.07	2.1	FORMA DE TABUA DE PINHO DE 3a. TIPO C (5 APROV.)	M2	50,95	R\$ 40,07	R\$ 50,77	R\$ 2.586,66		
SINAPI	94965	2.2	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	3,99	R\$ 268,33	R\$ 339,97	R\$ 1.356,50		
SINAPI	92874	2.3	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	3,99	R\$ 20,50	R\$ 25,97	R\$ 103,63		
SINAPI	89993	2.4	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_01/2015	M3	17,53	R\$ 513,14	R\$ 650,15	R\$ 11.397,10		
SUDECAP	06.03.01	2.5	ARMAÇÃO INCL.CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO AÇO CA-50 D <= 12,5 MM	KG	331,34	R\$ 6,71	R\$ 8,50	R\$ 2.816,91		
SUDECAP	06.03.05	2.6	ARMAÇÃO INCL.CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO AÇO CA-60	KG	71,58	R\$ 6,49	R\$ 8,22	R\$ 588,59		
							Sub Total:	R\$ 18.849,40		
	VED	3.0	VEDAÇÃO							
SUDECAP	40.30.37	3.1	ALVENARIA BLOCO DE CONCRETO, E = 20CM, APARENTE	M2	105,19	R\$ 48,71	R\$ 61,72	R\$ 6.491,86		
							Sub Total:	R\$ 6.491,86		
							Total:	R\$ 30.225,75		

MATHEUS ALVES DUARTE
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 188.265/D